
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» 

 города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

15.03.2022                                                                                               № 34-МР 

г. Смоленск 

 
 

Об итогах городского интеллектуально-

творческого конкурса «Есть чудо на 

земле с названьем дивным – книга!» 

  

В целях реализации плана работы методического отдела МБУ ДО 

«Центр дополнительного образования», в соответствии с приказом «О 

проведении городского интеллектуально-творческого конкурса «Есть чудо на 

земле с названьем дивным – книга!» от 17.02.2022 № 20-МР, протоколом 

жюри конкурсных работ от 14.03. 2022 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Утвердить итоги городского интеллектуально-творческого конкурса 

«Есть чудо на земле с названьем дивным – книга!» от 14.03. 2022 

(Приложение 1) 

2.  Рекомендовать руководителям образовательных организаций города 

Смоленска объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров городского интеллектуально-творческого конкурса «Есть чудо на 

земле с названьем дивным – книга!», согласно утвержденным результатам 

2.1. Объявить благодарность за работу в составе оргкомитета 

городского интеллектуально-творческого конкурса «Есть чудо на земле с 

названьем дивным – книга!»: 

2.2. Потаповой М.А., заведующему методическим отделом МБУ ДО 

«ЦДО», председателю; 

Терехиной О.В., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО», 

заместителю председателя; 

Нестеренковой Н.В., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО». 

2.3. Объявить благодарность членам жюри городского 

интеллектуально-творческого конкурса «Есть чудо на земле с названьем 

дивным – книга!» 

Терехиной О.В., учителю МБОУ «СШ № 12», методисту методического 

отдела МБУ ДО «ЦДО», председателю жюри; 



Лестевой Е.В., заместителю директора по инновационной 

деятельности, учителю ОДНКНР МБОУ «СШ № 35», заместителю 

председателя;  

Корнеевой Л.А., учителю МБОУ «СШ № 39», секретарю;  

Холомьевой М.Ю., учителю МБОУ «СШ № 7»;  

Прудниковой В.В., учителю МБОУ «СШ № 37»;   

Плешаковой Е.А., учителю русского языка и литературы МБОУ «СШ 

№ 21 имени. Н.И. Рыленкова» (по согласованию); 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                      Н.Г. Кравченко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены    ____________        ___________________ 

                                               ____________        ___________________    
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБУ ДО «ЦДО  

от 15.03.2022 № -34 МР  

Протокол городской интеллектуальной игры «Колесо истории» 

 

№

 

п\

п 

ФИ участника Образовател

ьное 

учреждение 

 

Класс Название 

работы 

Итого 

баллов 

Статус  ФИО 

руководителя  

Номинация «Индивидуальное участие» 4 класс 

1.  

Никуленков 

Евгений Павлович 

МБОУ "СШ 

№ 3" 

  4 

«А» 

История 

одного 

библейского 

сюжета 

28,5 

 
I место 

Победите

ль 

 

Адуевская 

Юлия  

Валерьевна 

 

2.  
Болтушенков 

Георгий 

Алексеевич 

МБОУ "СШ 

№ 25" 
4 

Православная 

книга-это 

путеводитель к 

воскресению 

26 

 
II место 

Призер 

Масуева 

Ирина 

Анатольевна 

Номинация «Индивидуальное участие» 5-8 класс 

3.  

Ошметков 

Евгений 

Сергеевич 

МБОУ «СШ 

№17 имени 

Героя 

Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова

» г.Смоленск 

6Б  Реки мудрости 

37,5 

 
I место 

Победите

ль 

 

Хомченко Т.А., 

Ошметкова Н.В. 

 

4.  
Артеменкова 

Ангелина 

Витальевна 

МБОУ "СШ 

№ 1" 
5А 

Книга 

«История 

создания 

православной 

книги» 

37,5 

 
I место 

Победите

ль 

 

Магидова 

Марина 

Сергеевна 

 

5.  
Маленкова Алена 

Васильевна 

МБОУ «СШ 

№ 5» 
5-Б 

«Первая 

печатная книга 

на Руси» 

30 II место 

Призер 

Лаврушкина 

Елена 

Анатольевна 

6.  
Григорьева 

Анастасия 

Викторовна 

МБОУ 

«Гимназия № 

1 им. Н.М. 

Пржевальског

о» 

6 

Александр 

Невский – 

богатырь-

защитник 

29 II место 

Призер 

Третьякова Алла 

Викторовна 

7.  
Миночкина 

Марина 

Артемовна 

МБОУ 

«Гимназия № 

1 им. Н.М. 

Пржевальског

о» 

6 Илья Муромец 

24,5 III место 

Призер 

Третьякова Алла 

Викторовна 

Номинация «Групповое участие» 5-8 класс 

8.  Антонова Ксения 

Николаевна 

Горощенкова 

Евгения 

Анатольевна, 

Путченкова Софья 

Александровна, 

Царук Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ  "СШ 

№ 18" 
6А 

История одной 

рукописной 

книги 

37 I место 

Победите

ль 

 

Алексеенкова 

Алла Ивановна, 

 

9.  Горбунова Дарья 

Малекина Мария 

МБОУ «СШ 

№ 13» 
7Б 

Александр 

Невский – 

24 II место 

Призер 

Кравцова Л.В. 

Гаврилова Е.В. 



герой русской 

земли 
 

Председатель жюри:                      Терехина О.В. 

Заместитель председателя жюри: Лестева Е.В. 

 

Члены жюри:                                    Корнеева Л.А. 

Холомьева М.Ю. 

Прудникова В.В. 

Плешакова Е.А. 

 


